
Raadsvoorstel

Status: Besluitvormend

Agendapunt: 14    

Onderwerp: Opheffen en bekrachtigen vertrouwelijkheid 

Datum: 3 december 2015 

Portefeuillehouder: drs. H.C.P. Noten 

Decosnummer: 423 

Informant: J. Leegwater
griffie@dalfsen.nl
(0529) 488 230

Voorstel:
1. Geheimhouding op te heffen over de inhoud van de mededeling van 23 november 2015.
2. Geheimhouding in stand te houden m.b.t. de overgelegde stukken (businesscase).
3. De besluitenlijst van de besloten raadsvergadering van 23 november 2015 openbaar te 

maken. 



2

Inleiding: 
Op 23 november 2015 is uw raad in beslotenheid geïnformeerd over een vertrouwelijke mededeling 
van burgemeester en wethouders aan de hand van een businesscase en mondelinge toelichting. Op 
voorstel van voorzitter en griffier heeft u vervolgens besloten om geheimhouding op te leggen op 
grond van een belang genoemd in artikel 10, 2e lid, aanhef en onder b en g van de Wet openbaarheid 
van bestuur. De geheimhouding betreft de inhoud van de mededeling, de bijbehorende stukken en de 
beraadslagingen en geldt totdat deze door de raad wordt opgeheven. 

Argumenten:
1 De geheimhouding kan alleen door de raad worden opgeheven

De geheimhouding is opgelegd op grond van artikel 25 van de Gemeentewet en wordt in acht 
genomen totdat de raad haar opheft. Het is voor het onderwerp niet langer noodzakelijk of wenselijk 
om de geheimhouding in stand te houden. 

2 Het is wenselijk om geheimhouding in stand te laten op de overlegde stukken
Onder meer vanwege de financiële belangen van de gemeente is openbaarmaking van de 
businesscase onwenselijk. 

3 Openbaarmaking van de besluitenlijst is transparant voor de inwoners
De besluitenlijst bevat geen gevoelige informatie. Omdat de beraadslagingen en de geluidsopname 
niet openbaar gemaakt worden (op grond van artikelen 23 en 25 van de Gemeentewet en artikel 51 
van ons Reglement van orde), komt het openbaar maken van de besluitenlijst voldoende tegemoet 
aan eisen van transparantie. 

Kanttekeningen
Besluitvorming over dit voorstel kan in een openbare vergadering. Als bij de behandeling van dit 
voorstel blijkt dat er ook gesproken moet worden over de inhoud van de mededeling (bijvoorbeeld 
door het noemen van het onderwerp), moet de vergadering met gesloten deuren worden voortgezet. 

Alternatieven:
1 – Volledig geheim. U kunt er voor kiezen om de geheimhouding in stand te laten. In dat geval 
verwerpt u dit voorstel. De geheimhouding blijft gelden totdat deze wordt opgeheven.
2 – Volledig openbaar. U kunt er voor kiezen om naast de inhoud van de mededeling en de 
besluitenlijst ook de geheimhouding van de overlegde stukken op te heffen. Het college ontraadt u dit, 
gelet op het financieel belang. 

Financiële dekking:
Geen consequenties. 

Communicatie en vervolg:
Er vindt geen aparte communicatie plaats over het opheffen van de geheimhouding. Als u conform 
besluit, wordt de besluitenlijst van het besloten gedeelte openbaar op het RIS geplaatst, waarmee ook 
aan openbaarmaking van de inhoud van de mededeling tegemoet wordt gekomen. 

De griffier van de gemeente Dalfsen,

drs. J. Leegwater



Raadsbesluit

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van de griffier d.d. 3 december 2015, nummer 423;

gelet op artikel 10 lid 2 van de Wet openbaarheid van bestuur;

gelet op artikelen 23 en 25 van de Gemeentewet en artikelen 51 tot en met 53 van het Reglement van 
Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Dalfsen 2014;

b e s l u i t :

1. Geheimhouding op te heffen over de inhoud van de mededeling van 23 november 2015.
2. Geheimhouding in stand te houden m.b.t. de overgelegde stukken (businesscase).
3. De besluitenlijst van de besloten raadsvergadering van 23 november 2015 openbaar te 

maken. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 14 december 
2015.

De raad voornoemd,

de voorzitter,             de griffier,  
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater


